XI. Cæcus est clamans et dicens : *Fili David, A miserere mei*³. Præcabatur autem corporaliter, non dum instructus cognitione spirituali. Idem, receptis oculis ac viso Domino, non amplius eumdem, filii David, sed Filii Dei appellatione confessus adoravit.

XII. Ne extollaris, si inter orandum profuderis lacrymas : Christus enim oculos cordis tui tetigit, et jam visum intellectuali recepisti.

XIII. Qui cæcum imitans, abjectis vestimentis Domino appropinquaverit, eumdem sequitur, ac perfectiorum doctrinarum præco sit.

XIV. Malitia animi cogitationibus meditata cor indurat; dum autem per temperantiam et spem tollitur, emollit illud.

XV. Quædam est contritio cordis recta et utilis, tendens ad ejus illustrationem; est et altera perversa et noxia, tendens ad perturbationem ipsius.

XVI. Vigilia et precatio, et earum rerum quæ nobis objiciuntur tolerantia, contritio est inoffensa et cordi utilis, nisi alicujus lucri gratia eumdem commisionem abscederimus. Etenim in hisce constanter perdurans, et in reliquis sentiet auxilium; at ista negligens et effundens temere, in exitu difficultiles dolores sentiet.

XVII. Cor voluptatis amans, carcer et catena est animæ in tempore egressionis; at idem laboris studiosum, janua est aperta.

XVIII. Ferrea porta ducens ad civitatem, cor durum est. Cæterum ei qui malis affligitur et tribulationibus jactatur, sua sponte, quemadmodum beato Petro, aperitur.

XIX. Multæ sunt precationis faciendæ rationes; altera tamen est altera præstantior. Verumtamen nulla exsistit noxia, nisi non fuerit precatio, sed operatio quædam diabolica.

XX. Homo malum facinus perpetrare volens, primum pro more precatus est; at divina dispensatione præpeditus ne male ageret, postea gratias egit.

XXI. David cum apud animum suum decrevisset neci dare Nabal Carmelitam, cum ejus mentem subliisset divina retributio, abstractus a proposito, magnas Deo egit gratias.

XXII. Neque rursus ignoramus, quid fecerit Dei oblitus; neque ejus rei prius fñem fecit, quam eidem Nathan propheta Deum vindicem in memoria revocari.

XXIII. Quo tempore memoria Dei in mentem tibi venerit, omnibus medis precationi vacandum censes, ut si ejus forte tibi venerit oblivio, ille te sui commonefaciat.

XXIV. Sacram Scripturam perlegens, mysteriorum rationem habe. Quæcumque enim præscripta sunt, ad nostram doctrinam præscripta sunt⁴.

XXV. Fidem vocat Scriptura, rerum sperandarum substantiam⁵; et eos qui nullam habent habitacionis Christi in nobis cognitionem, reprobos esse dixit⁶.

XXVI. Quemadmodum operibus et sermonibus